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W dniach 15-19.09.2014 r. w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu odbyły się spotkania informacyjne z
 pracodawcami. Tematem tych spotkań były: „Wybrane usługi i instrumenty rynku pracy po nowelizacji ustawy z dnia 20

kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy."

W przedsięwzięciu wzięło udział 76 pracodawców prezentujących różne profile działalności między innymi: edukację, ochronę
zdrowia, opiekę socjalną, gastronomię, handel, produkcję.

Spotkania prowadziła Pani Krystyna Depczyńska – Kierownik Działu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego. Podkreślała
jak ważnym partnerem dla Powiatowego Urzędu Pracy są pracodawcy, którzy tworzą i utrzymują miejsca pracy. Zapewniała, że
Urząd dołoży wszelkich starań, aby efektywnie wspierać pracodawców poprzez ułatwienie dostępu do korzystania z usług
i instrumentów rynku pracy.

Na spotkaniu pracownicy Urzędu- doradcy klienta instytucjonalnego omawiali następujące zagadnienia:

1. Profilowanie pomocy i identyfikacja potrzeb klienta Powiatowego Urzędu Pracy, poprawa jakości świadczonych usług poprzez
powierzenie pracownikom urzędów pracy funkcji doradcy klienta – Krystyna Depczyńska.
2. Nowe narzędzia wspierające tworzenie miejsc pracy i powrót do zatrudnienia osób bezrobotnych, w tym powracających na
rynek pracy po przerwie związanej z wychowaniem dziecka:

grant na telepracę – Sylwia Błaszkiewicz,
świadczenie aktywizacyjne – Agnieszka Tutak.

3. Wsparcie pracodawców zatrudniających osoby bezrobotne 50 plus – Agata Pycior-Chochowska.
4. Program Aktywizacji i Integracji, w ramach którego będą realizowane działania z zakresu aktywizacji zawodowej oraz integracji
społecznej – Anna Kuraś.
5. Ułatwienie zdobycia stażu zawodowego poprzez refundację składek na ubezpieczenie społeczne dla bezrobotnych do 30 roku
życia podejmujących pierwszą pracę – Anna Kuraś.
6. Nowe instrumenty wspierające zatrudnienie młodych ludzi na rynku pracy:

bony stażowe, bony na zasiedlenie – Magdalena Kołek,
bony zatrudnieniowe – Agnieszka Tutak,
bony szkoleniowe – Małgorzata Kałucka-Duda.

7. Wspieranie pracodawców w podnoszeniu kwalifikacji pracowników- poprzez Krajowy Fundusz Szkoleniowy, trójstronne
 umowy szkoleniowe – Małgorzata Kałucka-Duda.

 

Doradcy klienta przekazywali informacje na temat zadań realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu, warunków
i możliwości skorzystania z instrumentów rynku pracy oraz usług świadczonych przez Urząd pracodawcom. Zachęcali także do
aktywnego korzystania z przedstawionych form oraz zaprosili pracodawców do współpracy w zakresie zatrudniania osób
bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie oferując również pomoc w profesjonalnej rekrutacji na wolne miejsca pracy.

Zdaniem Pani Marty Piskór, Zastępcy Dyrektora SPZZOZ w Nowej Dębie, zapraszanie pracodawców na takie spotkania
informacyjne to bardzo dobry i profesjonalny pomysł. Mogą oni poszerzyć swoją wiedzę na temat ważnych dla swojej firmy form
pomocy proponowanych przez Powiatowy Urząd Pracy, jak również spotkać się z pracodawcami ze swojego terenu i wymienić
spostrzeżeniami.

Podobną opinię wyraziła Pani Zuzanna Malinowska z Tarnobrzeskich Wodociągów. Szczególne zainteresowanie wzbudziło u niej
zagadnienie dotyczące wspierania pracodawców w podnoszeniu kwalifikacji pracowników poprzez Krajowy Fundusz Szkoleniowy.
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